when  one  part  had  to  admit  to  hold  property  unjustly.1719 Similar  solutions  could

include the swapping of property,1720 as well as disputed offices like a chaplaincy that

could be held for lifetime,1721 or could result in an agreed regular payment in form of

any type of tax.1722

In comparison to the first case mentioned in this chapter these agreements at the

end of the 11th century usualy only gave the most essential details about the conflict

but left out what could be considered the process of investigating the evidence or all

the other steps earlier charters diligently demonstrate.

1719 BAIGES, FELIU i SALRACH, Els pergamins, doc. 432: Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris
quoniam ego Arnaldus Bernardi et coniux mea Adalaidis cum filio nostro Bernardo hac filiabus nostris
evacuamus, diffinimus, iachimus domino Deo et Sancto Iohanni cenobio Abbatissarum alodium eiusdem
Sancti Iohannis cum consilio Raimundi Poncii de Melagno atque Wilelmi Poncii et Dalmachi Poncii
fratrum  quod  actenus  nos  prelibati  iniuste  abuimus  et  tenuimus  in  villa  Carkasses,  scilicet  unum
mansum cum omnibus suis pertinenciis.

1720 RIUS,  Cartulario,  doc.  784:  In  nomine  Domini.  Nos  Remundus  Maier  et  uxor  mea nomine  Adalet,
donatores sumus atque komutatores Domino Deo et Sancto Cucufati eius martiri Octavianensis cenobii.
[…] Quantum infra istas tres parroechias habemus vel abere debemus quibuscunque modis vel vocibus,
totum  donamus  Domino  Deo  et  eius  martiri  Sancto  Cucuphati  atque  comutamus  propter  alodium
eiusdem  ecclesie  quod  interpellabant  nobis  abbas  et  monachi  eiusdem  cenobii  in  Canalies,  ubi
construxerat gener noster Udalgarius cum filia nostra Maiasendis turrim, in tali ratione, ut teneamus in
vita nostra solummodo mansum supradictum de Vilar et demus de illo Sancto Cucufati per singulos
annos parilios I de capons.

1721 MARTÍ, Oleguer, servent de les esglésies..., doc. 59.

1722 Evacuation charter for an allod at the town of Noves by the spouses Ramon Arnau and Guilla and the
brothers of the first, Pere, Bernat and Guillem to the see ofUrgell. They acknowledge that their father
had unjustly retained it. The spouses will hold it for Bishop and the clergy, neither sell nor pawn it, but
for the rest of their lives would give a census consisting of oil at the beginning of Lent.  BARAUT, «Els
documents», IX, doc. 1385:  In Dei nomine. Ego Raimundus Arnalli cum matre mea nomine Guilla et
cum fratre meo Petro sive Bernardo necnon et Guilelmo facimus cartam exvacucacionis Dei et Beate
Marie Sedis eiusque canonice de alodio Sancte Marie quod pater noster iniuste tenuit et nos similiter
tenebamus in villa que vocatur Noves. Unde nos supradicti recognoscentes malum esse et sacrilegium
res ecclesie  iniuste tenere exvacuamus nos de iam dicto alodio in manu domni Petri  et  clericorum
Sancte Marie eiusdem Sedis ad integrum, sub tali vero condicione ut dum ego Raimundus vixero teneam
et  possideam iam dictum alodium per manum prefati  episcopi  et  clericorum Sancte Marie,  ut  non
vendam neque alienem neque inpignorem sed integrum in mea vita teneam. Post obitum autem mei
nullus ex meis propinquis in iam dicto alodio ullam rem requirat sed canonica Beate Marie ad integrum
prescribtum alodium habeat, et in mea vita per unumquemque annum iusticiam unam olei iamdicte
canonice in capite ieiunio tribuam. For a similar case, see: MARTÍ, Oleguer, servent de les esglésies...,
doc. 46: Omnibus hominibus sit manifestum qualiter acta fuit contentio inter barchinonenses kanonicos
et Berengarium Guillelmi qui vocatur Vita. Contendebant namque de alodio Arnalli Guillelmi fratris
iamdicti  Vite  quod asserebant  suprascripti  kanonici  ab eodem Arnallo barchinonensi  kanonice esse
concessum quod Vita minime affirmabat. In ipso namque alodio habebat Vita terciam partem et frater
eius Arnallus duas per paterna ereditatem. Tandem post longam contencionem recognovit iamdictus
Vita ipsam partem fratris sui esse directum prescripte kanonice et a iamdicto Arnallo Guillelmi ei esse
concessam atque intervenientibus onestis  viris  Ollegario tarrachonensi  archiepiscopo et  aliis  quam
plurimis clericis et laicis pacifice inter eos terminatum est tali modo ut iamdictus Vita habeat supra
scriptum alodium quod fuit fratris sui in vita sua per prelibatam kanonicam tribuatque ei annuatim
quarterium unum olei in festivitate Sancti Andree pro recognicione et censum iamdicti alodii.
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One of the best examples in that regard is a charter dating in the year 1112 one